



Legal representant
Alravasa, SA

Requeriment de justificació de l'oferta incursa en presumpció d'anormalitat

Dades bàsiques del contracte

Expedient: UPF-2025-0075

Tipus de procediment: Específic sistema dinàmic d'adquisició

Objecte: Subministrament i instal·lació de pissarres laminades, vitrificades i panells de suro a preus unitaris per al 2026

En relació al contracte indicat en l'apartat de dades bàsiques, de l'examen de les diferents ofertes presentades us comuniquem que s'ha identificat que la vostra oferta està en presumpció de ser anormal o desproporcionada, atès que aquesta és inferior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades, d'acord amb els paràmetres objectius fixats a l'annex 3 del Plec de clàusules administratives, que regulen el Sistema Dinàmic d'Adquisició d'homologació de proveïdors per al subministrament de complements de mobiliari per a la Universitat Pompeu Fabra (exp. UPF-2023-0057).

Com annex es detallen les ofertes presentades, del que resulten els següents paràmetres:

Mitjana aritmètica de l'oferta econòmica	7.764,66 €
Import oferta econòmica per sota de la qual una oferta pot ser considerada anormal (10% inferior a la mitjana)	6.988,20 €

Posteriorment, actualitzem les dades sense tenir en compte pel càlcul la oferta que es troba per sobre de la mitjana en més de 10 unitats percentuals, calculant una nova mitjana amb les ofertes que no estiguin en aquest cas:

Segona mitjana aritmètica de l'oferta econòmica	7.327,59 €
Import oferta econòmica per sota de la qual una oferta pot ser considerada anormal (10% inferior a la segona mitjana)	6.594,83 €

Per tant, amb tots dos càlculs, la vostra oferta es troba en presumpta baixa anormal o desproporcionada.

D'acord amb l'article 149 LCSP i el PCAP del SDA se us requereix per tal que justifiqueu la viabilitat de l'oferta i les pertinents justificacions d'aquest baix nivell de preu. En aquest sentit, la LCSP estableix la necessitat de justificar qualsevol d'aquests elements:

- L'estalvi que permeti el procediment de fabricació, els serveis prestats o el mètode de construcció.
- Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres.
- La innovació i originalitat de les solucions proposades, per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres.
- El respecte d'obligacions que siguin aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, i de subcontractació, i no són justificables preus per sota de mercat o que incompleixin el que estableix l'article 201.
- O la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.



Disposeu d'un termini de 3 dies hàbils per presentar la informació i els documents que siguin pertinents a aquests efectes.

Transcorregut aquest termini, si no es rep la informació i la documentació justificativa sol·licitada, es posarà en coneixement de l'òrgan de contractació i es considerarà que la proposició no podrà ser complerta, quedant l'empresa licitadora exclosa del procediment.

La documentació justificativa s'haurà de presentar mitjançant la bústia licitacions@upf.edu.

Santi Lewin-Richter
Cap de la Unitat de Contractació Administrativa

Barcelona, 8/12/2025



		Comercial Contel, SA		Servicio Estación, SA		Alravasa, SA		Expert Line, SL		F Vidal, SA		Iberdidactic, SL	
Descripció	Uts	Oferta PU	Import	Oferta PU	Import	Oferta PU	Import	Oferta PU	Import	Oferta PU	Import	Oferta PU	Import
Pissarra blanca d'acer vitrificat per a escriptura amb retolador (permet utilitzar imants i/o adhesius)													
Pissarra blanca vitrificada magnètica de 80 x 100 cm	2	79,58 €	159,16 €	170,00 €	340,00 €	92,00 €	184,00 €	135,71 €	271,42 €	124,32 €	248,64 €	150,00 €	300,00 €
Pissarra blanca vitrificada magnètica de 100 x 120 cm	10	134,03 €	1.340,30 €	196,00 €	1.960,00 €	124,00 €	1.240,00 €	164,29 €	1.642,90 €	146,92 €	1.469,20 €	150,00 €	1.500,00 €
Pissarra blanca vitrificada magnètica de 100 x 150 cm	10	198,90 €	1.989,00 €	277,00 €	2.770,00 €	166,00 €	1.660,00 €	228,57 €	2.285,70 €	204,58 €	2.045,80 €	215,00 €	2.150,00 €
Pissarra blanca vitrificada magnètica de 100 x 175 cm	4	219,00 €	876,00 €	300,00 €	1.200,00 €	182,00 €	728,00 €	245,71 €	982,84 €	215,79 €	863,16 €	235,00 €	940,00 €
Pissarra blanca vitrificada magnètica de 120 x 200 cm	2	268,50 €	537,00 €	352,00 €	704,00 €	268,00 €	536,00 €	292,86 €	585,72 €	259,92 €	519,84 €	300,00 €	600,00 €
Pissarra blanca vitrificada magnètica de 120 x 250 cm	4	345,00 €	1.380,00 €	500,00 €	2.000,00 €	327,00 €	1.308,00 €	400,00 €	1.600,00 €	349,88 €	1.399,52 €	392,00 €	1.568,00 €
Pissarra blanca laminada per a escriptura amb retolador													
Pissarra blanca laminada NO magnètica de 80 x 120 cm	1	66,82 €	66,82 €	102,00 €	102,00 €	91,00 €	91,00 €	85,71 €	85,71 €	79,20 €	79,20 €	88,00 €	88,00 €
Pissarra blanca laminada NO magnètica de 100 x 120 cm	3	75,97 €	227,91 €	120,00 €	360,00 €	117,00 €	351,00 €	100,00 €	300,00 €	92,24 €	276,72 €	99,00 €	297,00 €
Pissarra blanca laminada NO magnètica de 120 x 150 cm	1	103,27 €	103,27 €	186,00 €	186,00 €	163,00 €	163,00 €	157,14 €	157,14 €	139,88 €	139,88 €	165,00 €	165,00 €
Plafó de suro amb marc d'alumini													
Plafó de suro amb marc d'alumini de 80 x 100 cm	1	47,62 €	47,62 €	84,00 €	84,00 €	52,00 €	52,00 €	55,71 €	55,71 €	53,84 €	53,84 €	75,00 €	75,00 €
Plafó de suro amb marc d'alumini de 100 x 120 cm	1	67,57 €	67,57 €	107,00 €	107,00 €	74,00 €	74,00 €	71,43 €	71,43 €	67,01 €	67,01 €	91,00 €	91,00 €
Plafó de suro amb marc d'alumini de 100 x 150 cm	1	90,37 €	90,37 €	137,00 €	137,00 €	81,00 €	81,00 €	95,71 €	95,71 €	88,86 €	88,86 €	125,00 €	125,00 €
Total			6.885,02 €		9.950,00 €		6.468,00 €		8.134,28 €		7.251,67 €		7.899,00 €